
小規模病院向けSaaS型電子カルテシステム  

【個人情報の取扱いについて】 
ご記入頂きました個人情報（以下個人情報という）は、個人情報保護法その他の法令並びに当社個人情報保護方針、関連社内規程に則り適正に管理します。 
当社の個人情報保護方針等は当社ホームページ（http://www.kistem.co.jp/）等をご参照願います。 
個人情報は、本イベント・セミナーの実施に際して必要な情報提供やお問合せ対応、当日受付などの運営に利用するほか、今後弊社が主催或いは協賛するセミナーやイベントのご案内、弊社が提供する商品
情報のご案内、弊社が提供する商品に関する調査に利用させていただくことがあります。個人情報は、第三者には提供いたしません。第三者へ提供を行う場合には関連法規並びに弊社規程に則った手続きを
取らせていただきます。当社では、業務の一部或いは全部を委託するに伴って、個人情報を業務委託先に提供することがあります。その場合には、当該委託先との間で必要な秘密保持契約等を締結し、必要
な措置を講じます。 
個人情報につきましては、当社ホームページ等にて公表しております保有個人データの範囲において、ご本人或いはその代理人と認められる場合に限り、当社に対して開示、訂正、利用停止等を求めること
ができます。開示、訂正、利用停止等をご希望される場合は、下記の窓口宛てにご連絡をお願い致します。 
尚、お問合せの際、ご本人或いはその代理人であることや当社との取引状況等を確認させていただく場合があります。また所定の手続きや手数料支払いをお願いする場合があります。 
以上につきご同意を頂いた上で本イベント・セミナーへのお申し込みをお願いいたします。お客様からのお申し込みをもちまして、以上のご同意を得られたものとさせていただきます。 主催　　　　 

協賛　　 

以下のお客様情報記入欄に必要事項をご記入の上、本紙をそのまま上記番号までＦＡＸ送信していただくか、弊社
担当へお渡し願います。 
ご記入されました個人情報の取扱いに関しましては、末尾の「個人情報の取扱いについて」をご参照ください。 
尚、ご参加者が複数名となる場合には、本面をコピーしてご使用ください。 

お問合せ　キステム株式会社 システム営業本部　TEL 077(526)3955　FAX 077(525)4000　　お申し込み担当：石野 　                                 　　　　　　　　　　　　　 

お
客
様
情
報 

ご
記
入
欄 

貴社名 

ご住所 

所属部署名 役　職 

（フリガナ） 
お名前 

電話番号 

メールアドレス ＦＡＸ番号 

会　場 新・都ホテル　地下1階「桂の間」 

住　所 京都府京都市南区西九条院町17 

アクセス 

・電車でお越しの場合 
　　　　ＪＲ・近鉄京都駅八条口より徒歩2分  
　　　 地下鉄京都駅より徒歩5分  

・バスでお越しの場合 
　　　　京都駅前バスターミナル（烏丸口） 
　　　　　　　　　　　　　　　 より徒歩５分  
　　　 バス停「京都駅八条口」より徒歩2分  

・お車でお越しの場合 
　　　  名神高速道路　京都南ICより車で15分  
　　　 阪神高速8号京都線上鳥羽ICより車で10分  

参加お申込みは以下の３つの方法で申し込みいただけます。 

尚、お車でお越しの方は新・都ホテルの駐車場（無料券をお渡しいたします）をご利用ください。 
※駐車場は他のお客様と併用しており駐車数に限りがございます。駐車は先着順とさせていただきます。 

・弊社ホームページ　http://www.kistem.co.jp 

・Fax　077-525-4000　(必要事項をご記入の上、お送りください） 

参加無料 
先着20名様 
事前登録制 

・Eメール　info@kistem.co.jp 

※申込み締切りは、12月9日　17時 までとさせていただきます。 

メールにはセミナー参加の意を明記してください。 
件名に「セミナー参加」、内容に「貴社名、住所、連絡先、
部署、役職、参加者氏名」を明記してお送りください。 2011年12月14日(水)  

◆時間：14:30～18:00 
　(受付開始：14:00～) 
◆会場：新・都ホテル 

◆日程： 

◇ 地域医療連携とは･･･ 

◇ SaaS型電子カルテシステムとは･･･ 

◇ 短期間でサービスを開始するには･･･ 

◇ 重要データを保護するには･･･ 

◇ システム運用の負荷を軽減するには･･･ 

日本電気株式会社 



診療機能 

患者属性情報、プログレスノート、	

フローシート、プロブレムリスト、	

コミュニケーションツール（掲示板）、	

問診・記録・記事入力、文書管理	

フラットテンプレート　など	


オーダリング機能 

処方オーダ、注射オーダ、病名オーダ	

検体検査オーダ/結果照会	

画像・生理オーダ、入院基本オーダ	

食事オーダ、予約オーダ	

処理・汎用オーダ、指示コメント	

リハビリテーションオーダ　など	


看護支援機能 

ベットボード、経過表	

ワークイート、看護計画、ケアスケジュール	

看護プロブレムリスト、実施入力、帳票セット	

セーフティマネジメント	

（注射実施時、薬剤投与時禁忌）　など	


コンテンツ 

各種マスタ、シェーマ　など	


部門システムインターフェース 

医事、調剤、検査、画像	


診療機能 

産科カルテ	


オーダリング機能 

手術申込オーダ	

細菌検査オーダ	


その他機能 

クリニカルバス（ユニット）	

医療辞書	

XMLデータ抽出	

他部門システムインターフェース	

ID-Link連携	


【概　　要】 
「所有する」から「利用する」時代にSaaS型（※1）で電子カルテサービスをご提供いたし 
ます。 
「MegaOakSR for SaaS」は、100床未満の病院向けに診療データをデータセンター 
で管理し電子カルテ、オーダリング、看護支援の主要な機能をIP-VPN（IPSec+IKE）(※2） 

で提供するサービスです。SaaS型電子カルテサービスとして国内で初めて、厚生労働省 
標準に関しては各種ガイドライン（※4）に準拠しています。 
(※1)診療データをデータセンターで管理し、ネットワーク経由で提供するサービス。 
(※2)医療情報システムの安全管理に関するガイドライン第4.1版（平成22年2月　厚生労働省）記載の接続方法を採用。  
(※3)MegaOakSR for SaaSは、「保健医療情報分野の標準規格として認めるべき規格について」 （平成22年3月31日 医政発0331第1号）に定められた、医薬品HOTコードマスタ、ＩＣＤ10病名マスタ、 
　　 JLAC10臨床検査マスタに対応。  
(※4)医療情報システムの安全管理に関するガイドライン第4.1版（平成22年2月　厚生労働省）、ASP・SaaS事業者が医療情報を取り扱う際の安全管理に関するガイドライン（平成22年12月　総務省） 、 
       医療情報を受託管理する情報処理事業者向けガイドライン。（平成20年7月　経済産業省） 

概　　要 

PRG Ⅰ 
概　　要 

PRG Ⅱ 

14:30～ 

15:00～16:00 講師：NECソフト株式会社 
　　　　ソフトサービスセンター 
　　　　コンサルタント　　高高野野　　美美久久　氏 

講師：日本電気株式会社 
　　　　医療ソリューション事業部SR推進室 
　　　　室長　西塚　典弘　氏 

PRG Ⅲ 

PRG Ⅳ 
17:30～ 

概　　要 

概　　要 

※　当日会場入りされる際、受付にてお名刺を2枚ご用意願います。 
※　いただきましたお名刺は返却いたしませんのでご了解賜りますようお願い申し上げます。 
※　セミナー終了後にアンケートにお答えいただきます。当日、配布資料共に机上に配布いたしますのでご記入のほど、よろしくお願いいたします。 

16:30～17:30 

・電子カルテシステム「MegaOakSR for SaaS」 
・医療事務システム「MegaOak IBARSⅡ」 
・グループウェア「G-BOARD」 
・新型タッチパネルPC 
・デジタルサイネージ 
などを設置しております。 
セミナー講演開始前30分、休憩時間（30分）、セミナー終了後（３０分）にデモンストレーションまたは実機体験 
をおこないます。	


昨今、医業経営を取り巻く環境が厳しくなるなか、地域における医療ニーズへの対応、収益性・事業性の確保、医療 
サービスの質の向上といった観点から地域連携は不可欠なものとなってきています。その中で、地域に分散された医 
療機関が円滑に連携するためには、それぞれが組織の枠を越えて IT を活用した情報共有をスムーズかつセキュアに行 
う必要があります。本セミナーではIT技術が結ぶ地域医療連携を現状と今後を踏まえご紹介させていただきます。	


小規模病院向けSaaS型電子カルテシステム「MegaOakSR for SaaS」は、診療データをデータセンターで管理 
し、電子カルテ・オーダリング・看護支援の主要な機能をネットワーク経由で提供するサービスです。SaaS型電 
子カルテサービスとして国内で初めて、厚生労働省標準規格に対応しており、サービスの運用・セキュリティに関 
しては、各種ガイドラインに準拠しています。本セミナーでは「MegaOak SR for SaaS」を一部デモを交えな 
がらご紹介させていただきます。	


本セミナーに関する内容は勿論のこと、セミナー内容以外のことでもご相談を受け付けております。例えば、ホー 
ムページ作成やパソコン、ネットワーク構築、セキュリティ対策など幅広くご相談に対応させていただきます。	



